
令和３年１０月１５日 

保護者の皆様へ 

新見市立新見第一中学校    

校  長 小藤 一成  

  

授業参観及びＰＴＡ教育講演会のご案内 

 

秋冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。皆様方には本校の教育活動

につきまして、ご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

さて、授業参観及びＰＴＡ講演会を次のとおり計画しております。ご多用中とは存じますが、参加のほ

どよろしくお願いします。 

なお、新型コロナウィルスの感染状況によっては、授業参観を中止せざるを得ないことも想定されま

す。その場合には、安心安全メールで連絡をいたしますので、趣旨をご理解の上、ご協力くださるようお

願いいたします。 

記 

 

１ 日 時  令和３年１１月１３日（土） 参観授業 ：８：４５～ ９：３５ 

教育講演会：９：５０～１１：００ 

２ 日程・場所 (太字の部分です)          

時間 １年生 ２年生 ３年生 特別支援 保護者 

8:45～9:35 参観授業 職場体験発表会 

進路説明会 

8:30～9:30 

参観授業 

授業または 

説明会 

発表会参観 １校時 (各教室) (下記参照) (体育館) (各教室) 

9:45～10:30 授業 

教育講演会参加 

(体育館) 

学級活動 授業 教育講演会 

参加 

(体育館) 

２校時 (各教室) (各教室) (各教室)  

10:40～11:25 授業 学級活動 授業 

３校時 (各教室) 振り返り (各教室) (各教室)   

       11:30 下校  

※ 2年生職場体験発表会の場所 1組 ２－１教室(３F)  2組 多目的ルーム(１F) 

3組 ２－３教室(２F)   4組 美術室(２F)  

３ その他 ○駐車場は本校グラウンドをご利用ください 

○来校の際には、検温や消毒、マスクの着用をお願いします。 

○スリッパをご持参ください。 

  ○生徒の下校                １１：３０     

○下校バス    スクールバス       １１：４０ 

路線バス（千屋・菅生）  １１：４０ 


